สรุปรายการที่มีการจัดซื้อจัดจ้าง 
3. การจัดซื้อจัดจ้าง รายหน่วยงานภายใต้กรมพัฒนาที่ดิน 
4. ปัญหา/อุปสรรค 
5. ข้อเสนอแนะ 

1. งบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง 
ในป ี งบประมาณ พ .ศ .  256 7 ก รมพ ัฒนาท ี ่ ด ิ น ได ้ ร ั บ จ ั ดส ร ร งบประมาณ ท ั ้ ง สิ้ น  

2,364,473,627.54 บาท (สองพันสามร้อยหกสิบสี่ล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อยยี่สิบเจ็ดบาทห้าสิบสี่-
สตางค์) เพื ่อใช้ในการจัดซื ้อจัดจ้างในโครงการต่างๆ อันเป็นภารกิจหลักของกรมพัฒนาที่ดิน อาทิเช่น  
โครงการอนุรักษ์ดินและน้ำ ภารกิจต่างๆ ของโครงการหลวง เป็นต้น ดังนั้นเพื่อให้สามารถตรวจสอบการ  
ใช้จ่ายงบประมาณของกรมพัฒนาที่ดินเป็นไปตามระเบียบและความโปร่งใส จึงได้จัดทำข้อมูลแยกประเภทการ

[...]

สี่สิบสองล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยยี่สิบเก้าบาทหกสิบสี่สตางค์ ) คิดเป็นร้อยละ 59.85ของจำนวน
เงินงบประมาณที่ใช้จริงทั ้งหมด ลำดับถัดมาคือวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นวิธีที ่มี 
การจัดซื้อจัดจ้างในลำดับรองลงมา โดยได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างในวงเงินงบประมาณ  796,549,248.89  
บาท (เจ็ดร้อยเก้าสิบหกล้านห้าแสนสี่หมื่นเก้าพันสองร้อยสี่สิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์ ) คิดเป็นร้อยละ 
35.52 ของจำนวนเงินงบประมาณท่ีใช้จริงทั้งหมด และลำดับสุดท้ายวิธีคัดเลือกได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดย
ใช้งบประมาณไปทั้งสิ้น 103,856,618.30 บาท (หนึ่งร้อยสามล้านแปดแสนห้าหมื่นหกพันหกร้อยสิบแปด-
บาทสามสิบสตางค)์ คิดเป็นร้อยละ 4.63 ของจำนวนเงินงบประมาณที่ใช้จริงทั้งหมด  

วิธีการจัดซือ้จัดจ้าง

e-bidding

คัดเลือก

เฉพาะเจาะจง

e-bidding, 35.52 %

คัดเลือก, 4.63 %

เฉพาะเจาะจง, 59.85 %

จากตารางที่ 2 จะพบว่ากรมพัฒนาที่ดินสามารถดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างได้ต่ำกว่าเงินงบประมาณที่